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1. Perus- ja tunnistetiedot 
Kaavan nimi: 1. Kaupunginosan Ronkaalan korttelin 215 tonttien 1-3 asemakaavan muutos (Kaunisto) 
Asemakaavan muutos koskee Haapajärven Ronkaalan kaupunginosan asemakaavan korttelin 215 tontteja 
1-3. 

Asemakaavan muutoksella muodostuu Haapajärven Ronkaalan kaupunginosan asemakaavan korttelin 215 
tontti 3 ja lähivirkistysaluetta. 

 

1.1 Kaava-alueen sijainti 
Suunnittelualue sijaitsee Haapajärven keskustan liepeillä Valtakadun (valtatie 27) länsipuolella.  

  

 

Suunnittelualuetta rajaavat idässä Valtakatu, lännessä Puistokatu. etelässä ja pohjoisessa suunnittelualue 
rajautuu korttelin 215 tontteihin 4 ja 5. Tarkempi suunnittelualueen rajaus on esitetty kansilehden 
ortoilmakuvalla. 
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3. Lähtökohdat 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 

3.1.1 Alueen yleiskuvaus 
Suunnittelualue sijaitsee Haapajärven taajaman laidalla Nivalan suuntaan johtavan Valtakadun (vt 27) 
varrella. Ympäristössä on Stiletton myymälätila, hotelli Kulkuri, uimahalli sekä ajallisesti hyvin kerrostunutta 
pientaloasutusta. Puistokadun puolelta avautuu näkymiä järvelle. Suunnittelualueella sijaitsee komea 1930-
luvulla rakennettu Kauniston rakennus sekä 1960-70 luvulla rakennettu matala omakotitalo. Rakennusten 
välissä kasvaa koivikkoa. 

3.1.2 Rakennettu ympäristö 
Suunnittelualueella sijaitsee vuonna 1936 valmistunut Kauniston rakennus, joka on alkujaan toiminut 
nuorisoseuran talona ja sittemmin urheiluseura Haapajärven Kiilat ry:n toimitilana. Rakennuksessa on jyrkkä 
harjakatto, jonka lappeella on kaksi kolmionmuotoista kattoikkunaa. Alakerrassa on korkeat kuusiruutuiset 
ikkunat. Puistokadulle avautuvan pääoven kohdalla on avokuisti. Valtakadun puolella on 1970-luvulla 
rakennettu tasakattoinen laajennusosa. Kauniston lisäksi suunnittelualueella sijaitsee matala yksikerroksinen 
1960 tai 1970-luvulla rakennettu asuinrakennus. 

 

Suunnittelualueen naapurina on Nivalan suunnassa Stiletton umpinainen myymälähalli sekä pääasiassa 
yksikerroksista 1960- ja 1970-luvuilla rakentunutta asutusta. Välittömästi Kauniston rakennusta vastapäätä 
Puistokadun toisella puolella sijaitsee jälleenrakennuskauden kaksikerroksinen asuinrakennus, jota on 
myöhemmin laajennettu lisäsiivellä. Järven rannalla sijaitsee myös hotelli Kulkurin matala ja laaja tiilirakennus. 
Hotellin yhteyteen sijoittuu myös uimahalli. 

3.1.3 Luonnonympäristö 
 

Suunnittelualue sijaitsee Haapajärven taajamassa, eikä alueella ole luonnontilaista ympäristöä. Rakennusten 
piha-alueet ja katuympäristö ovat puustoisia, valtapuuna alueella on koivu, mutta myös kuusi-istutuksia 
alueella on. Valtakadun pientareet ovat hoidettua nurmialuetta. Kalajoen vesistöön kuuluva Haapajärvi 
sijaitsee vajaan 200 metrin päässä suunnittelualueesta  

Kauniston rakennuksessa on korkea kylmä ullakkotila, joka voisi toimia lepakoiden levähdys- ja 
lisääntymispaikkana. Rakennuksen sisätiloille tehtiin maaliskuussa 2023 lepakkotarkastelu, jossa 
rakennuksen ullakkotilasta ei löytynyt merkkejä lepakoista. Selvityksen perusteella Kauniston rakennuksessa 
ei ole luonnonsuojelulain mukaisia 49§:n lepakoiden lisääntymis- tai levähdyspaikkoja, joita koskisi 
hävittämis- ja heikentämiskielto. Selvityksen tekijän mukaan lisäselvityksiä lepakoiden esiintymisestä 
kohteella ei tarvita. Selvitys on kokonaisuudessaan kaavaselostuksen liitteenä. 

Suomen lajitietokeskuksen laji.fi-tietokannassa ei ole uhanalaisten tai lakisääteisesti suojeltujen tai muuten 
huomionarvoisten lajien havaintoja tai haitallisten vieraslajien esiintymispaikkoja, jotka tulisi ottaa huomioon 
suunnittelussa. Laji.fi-tietokannassa ei ole lainkaan havaintoja suunnittelualueelta tai sadan metrin 
etäisyydeltä sen ulkopuolelta. Laji.fi-tietokantaan tehtiin 6.2.2023 salatun ja karkeistetun lajihavaintoaineiston 
sisältävä tietopyyntö suunnittelualueelta ja 1000 metrin säteeltä sen ulkopuolelta. Tietopyyntöön sisällytettiin 
tarkkuudeltaan vähintään 1000 metrin tarkkuudella kirjatut havainnot 2000-luvulta (1.1.2000-6.2.2023). 
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Vinovalovarjoste suunnittelualueen ympäristöstä. (MML Paikkatietoikkuna.) 
 

Maaperä 

Suunnittelualueen maaperä on maalajiltaan GTK:n tietojen mukaan hienoainesmoreenia ja savea. 

 
Alueen maaperä. Oranssilla on esitetty hienoainesmoreeni ja sinivihreällä savi. Violetti esittää hienoa hietaa. (Kartta 
maaperä 1:20 000 GTK Maankamara). 
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Tulva-alueet 

Suunnittelualue on noin 4 metriä Haapajärven vedenpintaa ylempänä. Haapajärven vedenpintaa 
säännöstellään Oksavan voimalaitoksen padolla. Tulvakeskuksen tulvakartta-aineiston mukaan edes kerran 
tuhannessa vuodessa toistuva vesistötulva ei ulotu suunnittelualueen välittömään läheisyyteen. Kerran 
sadassa vuodessa toistuvan tulvan alue ulottuu noin sadan metrin etäisyydelle suunnittelualueesta. 

 
Kerran sadassa vuodessa toistuva vesistötulva (1/100a) ulottuu noin sadan metrin päähän suunnittelualueesta (Kartta 
Tulvakeskuksen tulvakarttapalvelu). 
 

3.1.4 Liikenne ja tekninen huolto 
Suunnittelualue ei sisällä katualueita. Suunnittelualueen itäpuolella on Kalajoelta Iisalmeen kulkeva valtatie 
27 (Valtakatu), jonka liikennemäärä vuonna 2022 suunnittelualueen kohdalla on väyläviraston 
liikennemääräkartan mukaan ollut 4349 autoa vuorokaudessa. Suunnittelualueen länsipuolella kulkee 
taajaman sisäinen kokoojaväylä Puistokatu, joka noudattaa vanhaa Nivalaan johtaneen maantien linjausta. 
Valtakadun molemmin puolin kulkee yhdistetyt pyöräilyn ja kävelyn väylät, joita yhdistää Valtakadun alittava 
alikäytävä noin 150 metrin päässä suunnittelualueesta etelään. 

 
Liikennemäärät Valtakadulla suunnittelualueen kohdalla 2022. (Kartta Väylävirasto, Liikennemääräkartat) 
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Suunnittelualue on kunnallistekniikan piirissä. 

 
Alueella sijaitseva kaukolämpöverkosto (kartalla oranssi viiva), vesijohtoverkosto (sininen viiva) ja 
viemäriverkosto (punainen viiva). Suunnittelualueen rajaus on esitetty punaisella katkoviivalla. 
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Suunnittelualueen ulkopuolella, noin 100 metrin etäisyydellä sijaitsee kulttuurihistoriallisesti paikallisesti 
arvokas rakennetun ympäristön kohde, Kukkaniementie 8, joka on edustava jälleenrakennuskauden 
asuinrakennus.  

3.1.6 Ympäristönsuojelu ja ympäristöhäiriöt 
Suunnittelualue sijaitsee Valtatie 27 välittömässä läheisyydessä eikä rautatiekään sijaitse kovin kaukana. 
Valtatien ja rautatien liikenteestä aiheutuu alueelle melua ja tärinää. Suunnittelualueelle ei kuitenkaan olla 
sijoittamassa melulle tai tärinälle herkkää toimintaa ja toisaalta suunnittelualueelle ei osoiteta 
ympäristöhäiriöitä aiheuttavia toimintoja.  

3.1.7 Muinaismuistot 
 

Kaavamuutosalueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei ole Museoviraston muinaisjäännösrekisterin 
mukaan tiedossa olevia kiinteitä muinaisjäännöksiä, irtolöytökohteita tai muita kulttuuriperintökohteita (tilanne 
tarkistettu Museoviraston muinaisjäännösrekisteristä 8.2.2023). 

3.1.8 Maanomistus 
Suunnittelualue on Haapajärven kaupungin omistuksessa. 

 

3.2 Suunnittelutilanne 

3.2.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet eli VAT:t ovat osa maankäyttö- ja rakennuslain (132/1999) mukaista 
alueidenkäytön suunnittelujärjestelmää. Valtion ja kuntien viranomaisten on otettava tavoitteet huomioon 
toiminnassaan ja edistettävä niiden toteuttamista. Viranomaisten tulee myös arvioida toimenpiteidensä 
vaikutuksia valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden suhteen.  

Valtioneuvosto on tehnyt päätöksen uusista valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 14.12.2017. Päätös 
korvaa valtioneuvoston vuonna 2000 tekemän ja 2008 tarkistaman päätöksen. Valtioneuvoston päätös on 
tullut voimaan 1.4.2018.  

Keskeiset teemat uusissa valtakunnallisissa alueidenkäyttötavoitteissa ovat toimivat yhdyskunnat ja kestävä 
liikkuminen, tehokas liikennejärjestelmä, terveellinen ja turvallinen elinympäristö, elinvoimainen luonto- ja 
kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat ja uusiutumiskykyinen energiahuolto. 
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sijaitsevien kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta tärkeiden kohteiden kulttuuri- ja 
luonnonperintöarvot säilyvät.  

Taajaman merkittävä laajentaminen päätien toiselle puolelle yksityiskohtaisempaan kaavaan perustuen 
edellyttää turvallisten yhteyksien järjestämistä päätien poikki.  

Maankäytön suunnittelussa tulee ottaa huomioon tulvariskialueet ja tulvien hallintasuunnitelmat sekä 
varautua sään ääri-ilmiöiden vaikutuksiin.  

 

3.2.3 Yleiskaava 

Suunnittelualueella on voimassa vuonna 2014 valmistunut Haapajärven keskustan osayleiskaava 2035. 

 

Ote Haapajärven keskustan osayleiskaavasta 2035. Keltainen katkoviiva osoittaa suunnittelualueen alustavan 
likimääräisen sijainnin. Asemakaavan muutosalueen raja voi tarkentua kaavaprosessin aikana.  

  

                       ASUNTOALUE.  

 Asemakaavoitettu nykyinen alue. Alue varataan pääasiassa asuintaloille. Alueelle saa sijoittaa 
myös ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomia palvelu- ja työpaikkatoimintoja. Alueella tulee 
huolehtia viheralueverkon toimivuudesta. Viheralueista on muodostettava kehämäisiä tai 
verkkomaisia kokonaisuuksia, joissa huomioidaan nykyiset viheralueet. Viheralueet toimivat 
hulevesien käsittelyssä. 

 

 KEVYEN LIIKENTEEN REITTI 

 VALTATIE/KANTATIE 
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 YHDYSTIE/KOKOOJAKATU. 

 MAISEMALLISESTI ARVOKAS ALUE.  

Kalajokilaakson maakunnallisesti arvokas maisema-alueen jatke. Alueen suunnittelussa ja 
käytössä on otettava huomioon kulttuuriympäristön kokonaisuus ja erityispiirteet sekä 
turvattava ja edistettävä niiden säilymistä. 

 JUNARADAN TÄRINÄRISKIALUE  

Rakennettaessa tärinän riskialueelle, tulee rakentamisen perustua rakennuspaikkakohtaiseen 
tai asemakaavan laatimisen yhteydessä toteutettuun tärinämittaukseen, jotta alueen 
sopivuudesta suunniteltuun käyttötarkoitukseen voidaan varmistua. Poikkeuksena edelliseen, 
erillistä tärinämittausta ei tarvita niissä uusissa rakennuskohteissa, jotka (1.) ovat yli 
viisikerroksisia, (2.) niissä 1-2 kerroksisissa pientaloissa jotka on perustettu paaluille, (3.) 
niissä 1 kerroksisissa pientaloissa joissa on maanvarainen perustus ja (4.) liikerakennuksissa. 

YLEISET KAAVAMÄÄRÄYKSET JA SUUNNITTELUSUOSITUKSET:  

1. Ranta-aluetta koskee MRL 72 §:n mukainen suunnittelutarve. Rakentaminen kaava-
alueiden ulkopuolella on kiellettyä ja siihen tarvitaan poikkeamislupa.  

2. Viemärilaitoksen toiminta-alueilla olevilla kiinteistöillä syntyvät jätevedet on aina 
vesihuoltolain edellytysten täyttyessä johdettava yleiseen viemäriin. Toiminta-alueen 
välittömässä läheisyydessä tulisi kiinteistöt ensisijaisesti liittää viemäriin. Viemäriverkon 
ulkopuolella jätevedet on käsiteltävä YSL 3a luvun asetuksen (Asetus talousjätevesien 
käsittelystä vesihuoltolaitosten viemäriverkostojen ulkopuolisilla alueilla) ja kunnan 
ympäristösuojelumääräysten mukaisesti.  

3. Rakennettaessa Haapajärven vesialueen ranta-alueille ja tulva-alueiden läheisyyteen, tulee 
tulva-vahingoille alttiiden rakennusosien olla vähintään 0,5 m tulvakorkeuden (HQ 1/100) 
yläpuolella. Jokiuomien ranta-alueilla tulee alimman rakennuskorkeuden määrittämiseksi olla 
yhteydessä paikalliseen ELY-keskukseen.  

4. Alueen muinaismuistokohteet ja niihin liittyvät selvitykset on huomioitava kaikessa 
osayleiskaava-alueelle sijoittuvassa maankäytössä ja rakentamisessa. Alueen kiinteät 
muinaismuistot ja muut alueen maankäytössä huomioitavaksi tarkoitetut 
muinaismuistokohteet on esitetty tarkemmin osayleiskaavan selostuksen liitteessä 9. 
Muinaismuistot ja niiden mahdolliset suojavyöhykkeet tulee ottaa huomioon kaikessa 
maankäytönsuunnittelussa. Muuttuvan ja tehostuvan maankäytön alueilla tulee 
muinaismuistoihin kiinnittää erityistä huomiota. Asemakaavoitettavaksi osoitetuilla alueilla 
tulee asemakaavoituksen yhteydessä tehdä arkeologinen täydennysinventointi. Haja-
asutusalueelle sijoittuvat muinaismuistokohteet tulee huomioida poikkeamispäätösten ja 
suunnittelutarveratkaisujen yhteydessä. Kyläalueilla (AT) tulee 
suunnittelutarveharkintamenettelystä lähettää tieto myös museoviranomaiselle.  

5. Kaikessa osayleiskaava-alueelle sijoittuvassa maankäytössä ja rakentamisessa on 
huomioitava tehdyt tärinä- ja liikennemeluselvitykset. 
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3.2.4 Asemakaavat 
Alueella on voimassa 11.1.1984 hyväksyttyä Leppälänpuhdon asemakaavaa sekä 31.5.1973 hyväksyttyä 
Samulinpuiston asemakaavaa.  

Ote voimassa olevasta asemakaavasta. Alustava kaavamuutosalue rajattu punaisella. 
 

  HUVI JA VIIHDETARKOITUKSIA PALVELEVA KORTTELIALUE  

  ERILLISPIENTALOJEN KORTTELIALUE 

  Korttelin numero. 

          Tontin numero. 

  Tehokkuusluku, eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan. 
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 Luku osoittaa, kuinka suuren osan alueesta tai rakennusalasta saa käyttää 
rakentamiseen. 

 Korttelin, korttelinosan ja alueen raja. 

 Ohjeellinen tontinraja. 

 Ohjeellinen rakennusala. 

 Istutettava alueen osa. 

 Istutettava puurivi. 

 Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää. 

 

3.2.5 Rakennusjärjestys 
Haapajärven kaupunginvaltuusto on hyväksynyt rakennusjärjestyksen 5.11.2012. 

 

3.2.6 Pohjakartta 
Pohjakartta on maankäyttö- ja rakennuslain 54 a § (11.4.2014/323) mukainen ja vastaa olosuhteita 
19.11.2022. 

 

3.2.7 Aiemmat selvitykset ja inventoinnit 
Asemakaavatyössä hyödynnetään yleis- ja maakuntakaavaa varten laadittua Kauniston rakennusinventointia 
sekä Kauniston kuntotutkimusta. 
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5.1.1 Mitoitus 
Asemakaavassa osoitetun liikerakennusten tontin pinta-ala on 6441m2.Rakennusoikeutta tontille on 
osoitettu 2000 k-m2. Tonteille saa rakentaa enintään kaksikerroksisia rakennuksia. Pysäköintiä tontille on 
varattava yksi autopaikka jokaista rakennettua 50 kerrosalaneliömetriä kohti. 

5.1.2 Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 
Asemakaavassa tontin Puistokadun puoleiselle rajalle on osoitettu istutettava alueen osa, jolle on istutettava 
puurivi. Katujen varsilla ja tonttien rajoilla sijaitsevat istutettavat alueet lisäävät taajaman viihtyisyyttä. 
Kaavan yleismääräyksissä määrätään, että rakentamisessa tulee huomioida rakennuksen sijoittuminen 
näkyvälle paikalle Kalajokilaakson arvokkaalla maisema-alueella. Rakennuksen ja pihan suunnittelussa tulee 
huomioida ympäristön sille asettamat vaatimukset. Tästä syystä tontin rakennussuunnittelun ja toteuttamisen 
laadun sekä käytettävien materiaalien tulee olla korkeatasoisia. 

5.2 Aluevaraukset 
Asemakaavassa korttelin 215 tontti 3 osoitetaan liikerakennusten korttelialueeksi (KL) ja Valtakadun varsi 
lähivirkistysalueeksi (VL).  

5.2.1 Korttelialueet 
Tonteille on osoitettu liikerakennusten rakennusala Valtakadun puoleiselle tontinosalle ja pysäköintialuetta 
Puistokadun puolelle. Puistokadun varrelle on osoitettu istutettava alueen osa, jolle on osoitettu säilytettävä 
tai istutettava puurivi. Tontille on osoitettu rasitteena vesi- ja viemärilinjan sijainti sekä ohjeellisella 
merkinnällä kaukolämpölinjan sijainti.  

5.2.2 Muut alueet 
Valtakadun varrelle osoitettu lähivirkistysaluetta.  

5.3 Kaavan vaikutukset 
Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan kaavaa laadittaessa on selvitettävä suunnitelman toteuttamisen 
ympäristövaikutukset (MRL 9 § ja MRA 1 §). Vaikutuksen arvioinnin tarkoituksena on selvittää tarpeellisessa 
määrin kaavan toteuttamisen aiheuttamat vaikutukset ennakolta. Kaavan vaikutuksia selvitettäessä otetaan 
huomioon kaavan tehtävä ja tarkoitus. 

5.3.1 Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen  
Alue sijoittuu olemassa olevaan yhdyskuntarakenteeseen jo rakentuneeseen ympäristöön. Alue on 
kunnallistekniikan piirissä ja hyvien liikenneyhteyksien varrella. Suunnittelualueen vieressä on olemassa 
oleva ja rakentunut liikerakennusten tontti, sekä hotellin ja uimahallin yhdistelmä. Asemakaavamuutoksen 
toteutuminen täydentää taajaman sisääntuloväylän varrelle syntyvää liikerakennusten ja palveluiden 
keskittymää. Kaavan toteutumisella ei ole merkittäviä vaikutuksia yhdyskuntarakenteeseen. 

5.3.2 Vaikutukset kaupunkikuvaan, rakennettuun kulttuuriympäristöön ja maisemaan 
Asemakaavan toteutumisen myötä maakunnallisesti arvokas rakennetun kulttuuriympäristön kohde 
Kauniston nuorisoseurantalo poistuu Haapajärven kyläkuvasta ja Puistokadun varrelle rakentuu uusi 
liikerakennus. Tontilla nykyisin sijaitsevaa koivikkoa poistuu liikerakentamisen tieltä ja Haapajärven taajaman 
sisääntuloväylän, Valtakadun tienvarsinäkymä muuttuu nykyistä rakennetummaksi. Suunnittelualue on osa 
taajamarakennetta ja sen ympäristö on pääosin rakentunutta, joten uusi rakentaminen ei muodosta 
maisemahäiriötä Kalajokilaakson alaville, arvokkaille peltoaukeille. Suunnittelualuetta vastapäätä 
Puistokadun varrella on toteutumaton asuinrivitalojen tontti, jonka yli uusi liikerakennus tulee näkymään 
Haapajärven vesistöalueelle niin pitkään kuin tontti säilyy rakentumattomana. 
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5.3.3 Sosiaaliset vaikutukset ja palvelujen saatavuus 
Kortteliin sijoittuva kaupallinen toiminta parantaa palvelujen saatavuutta lähialueella. Viherympäristön 
vähentyminen, asuinalueen rakeisuutta suuremman rakennusmassan rakentuminen sekä asiakas- ja 
jakeluautojen liikenteen kasvu saattavat heikentää alueen viihtyisyyttä aivan lähimmässä naapurustossa.  

5.3.4 Vaikutukset kaupungin talouteen ja elinvoimaan  
Kaava mahdollistaa uuden liikerakennuksen rakentamisen Haapajärven taajamaan, mikä tulee kaupungin 
elinvoimaisuutta. Uusi liikerakennusten tontti sijoittuu olemassa olevaan rakenteeseen, jolloin kaupungille ei 
synny kustannuksia kunnallistekniikan tai kadun rakentamisesta.  

5.3.5 Vaikutukset liikenteeseen 
Liikerakennuksen rakentaminen kasvattaa Puistokadun ja Valtakadun liikennemääriä. Liikennemäärien 
kasvu riippuu tulevan liikerakentamisen luonteesta. Tuleva liikerakentamisen tontti on helposti autolla 
saavutettavissa Valtakadun kautta. Alueelle on myös hyvät kevyenliikenteenyhteydet mikä tukee kestävien 
liikuntamuotojen käyttöä. 

5.3.6 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 
Tontilla sijaitsevaa koivikkoa väistyy rakentamisen alta ja pysäköintialueet lisäävät vettä läpäisemättömiä 
pintoja tontilla. Kokonaisuudessaan kaavamuutoksen vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön ovat 
kuitenkin vähäiset.  

5.4 Ympäristön häiriötekijät 
Asemakaavassa ei osoiteta ympäristöhäiriötä aiheuttavia toimintoja. 

5.5 Kaavamerkinnät ja -määräykset 
Asemakaavaa koskevat asemakaavamerkinnät on esitetty asemakaavakartalla. 

5.6 Nimistö 
Asemakaavassa ei osoiteta uusia nimiä. 
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6. Asemakaavan toteutus 

6.1 Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 
Asemakaavan toteutusta ohjaa alueesta laadittu kaavakartta ja siihen liittyvät asemakaavamääräykset. 

6.2 Toteuttaminen ja ajoitus 
Asemakaava toteutuu  

6.3 Toteutuksen seuranta 
Kaavan toteutusta valvoo kunnan rakennusvalvonta.  
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taajamatoimintojen sijoittumisalue ja laajentumisalueita. Alueella sijaitseva Kauniston 
nuorisoseurantalo on maakunnallisesti arvokas rakennetun kulttuuriympäristön kohde. 

Suunnittelumääräykset: 

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee alueiden käyttöönottojärjestyksessä ja mitoituksessa 
kiinnittää erityistä huomiota vaihtoehtoisten aluekokonaisuuksien toiminnallis-taloudelliseen 
edullisuuteen, ympäristön laatuun ja kevyen liikenteen toimintaedellytyksiin. 

Yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa tulee edistää yhdyskuntarakenteen eheyttämistä hajanaisesti 
ja vajaasti rakennetuilla alueilla sekä taajaman ydinalueen kehittämistä toiminnallisesti ja 
taajamakuvallisesti selkeästi hahmottuvaksi keskukseksi. Maankäyttöratkaisuissa tulee pyrkiä hyvään 
energiatalouteen.  

Yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa tulee määritellä kävelyn, pyöräilyn ja joukkoliikenteen 
kannalta edulliset vyöhykkeet taajamarakenteen kehittämisen perustaksi.  

Yksityiskohtaisempiin kaavoihin tulee sisällyttää periaatteet uudisrakentamisen sopeuttamisesta 
rakennettuun ympäristöön. Alueiden käytön suunnittelussa ja rakentamisessa on varmistettava, että 
alueella sijaitsevien kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta tärkeiden kohteiden 
kulttuuri- ja luonnonperintöarvot säilyvät.  

Taajaman merkittävä laajentaminen päätien toiselle puolelle yksityiskohtaisempaan kaavaan 
perustuen edellyttää turvallisten yhteyksien järjestämistä päätien poikki.  

Maankäytön suunnittelussa tulee ottaa huomioon tulvariskialueet ja tulvien hallintasuunnitelmat sekä 
varautua sään ääri-ilmiöiden vaikutuksiin.  

Yleiskaava 

Suunnittelualueella on voimassa vuonna 2014 valmistunut Haapajärven keskustan osayleiskaava 2035. 

 

Ote Haapajärven keskustan osayleiskaavasta 2035. Keltainen katkoviiva osoittaa suunnittelualueen alustavan 
likimääräisen sijainnin. Asemakaavan muutosalueen raja voi tarkentua kaavaprosessin aikana.  

  

 



 
 

 
 

                       ASUNTOALUE.  

 Asemakaavoitettu nykyinen alue. Alue varataan pääasiassa asuintaloille. Alueelle saa 
sijoittaa myös ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomia palvelu- ja työpaikkatoimintoja. 
Alueella tulee huolehtia viheralueverkon toimivuudesta. Viheralueista on muodostettava 
kehämäisiä tai verkkomaisia kokonaisuuksia, joissa huomioidaan nykyiset viheralueet. 
Viheralueet toimivat hulevesien käsittelyssä. 

 

 KEVYEN LIIKENTEEN REITTI 

 VALTATIE/KANTATIE 

 YHDYSTIE/KOKOOJAKATU. 

 MAISEMALLISESTI ARVOKAS ALUE.  

Kalajokilaakson maakunnallisesti arvokas maisema-alueen jatke. Alueen suunnittelussa 
ja käytössä on otettava huomioon kulttuuriympäristön kokonaisuus ja erityispiirteet sekä 
turvattava ja edistettävä niiden säilymistä. 

 JUNARADAN TÄRINÄRISKIALUE  

Rakennettaessa tärinän riskialueelle, tulee rakentamisen perustua 
rakennuspaikkakohtaiseen tai asemakaavan laatimisen yhteydessä toteutettuun 
tärinämittaukseen, jotta alueen sopivuudesta suunniteltuun käyttötarkoitukseen voidaan 
varmistua. Poikkeuksena edelliseen, erillistä tärinämittausta ei tarvita niissä uusissa 
rakennuskohteissa, jotka (1.) ovat yli viisikerroksisia, (2.) niissä 1-2 kerroksisissa 
pientaloissa jotka on perustettu paaluille, (3.) niissä 1 kerroksisissa pientaloissa joissa 
on maanvarainen perustus ja (4.) liikerakennuksissa. 

YLEISET KAAVAMÄÄRÄYKSET JA SUUNNITTELUSUOSITUKSET:  

1. Ranta-aluetta koskee MRL 72 §:n mukainen suunnittelutarve. Rakentaminen kaava-
alueiden ulkopuolella on kiellettyä ja siihen tarvitaan poikkeamislupa.  

2. Viemärilaitoksen toiminta-alueilla olevilla kiinteistöillä syntyvät jätevedet on aina 
vesihuoltolain edellytysten täyttyessä johdettava yleiseen viemäriin. Toiminta-alueen 
välittömässä läheisyydessä tulisi kiinteistöt ensisijaisesti liittää viemäriin. Viemäriverkon 
ulkopuolella jätevedet on käsiteltävä YSL 3a luvun asetuksen (Asetus talousjätevesien 
käsittelystä vesihuoltolaitosten viemäriverkostojen ulkopuolisilla alueilla) ja kunnan 
ympäristösuojelumääräysten mukaisesti.  

3. Rakennettaessa Haapajärven vesialueen ranta-alueille ja tulva-alueiden 
läheisyyteen, tulee tulva-vahingoille alttiiden rakennusosien olla vähintään 0,5 m 
tulvakorkeuden (HQ 1/100) yläpuolella. Jokiuomien ranta-alueilla tulee alimman 
rakennuskorkeuden määrittämiseksi olla yhteydessä paikalliseen ELY-keskukseen.  

4. Alueen muinaismuistokohteet ja niihin liittyvät selvitykset on huomioitava kaikessa 
osayleiskaava-alueelle sijoittuvassa maankäytössä ja rakentamisessa. Alueen kiinteät 
muinaismuistot ja muut alueen maankäytössä huomioitavaksi tarkoitetut 
muinaismuistokohteet on esitetty tarkemmin osayleiskaavan selostuksen liitteessä 9. 
Muinaismuistot ja niiden mahdolliset suojavyöhykkeet tulee ottaa huomioon kaikessa 
maankäytönsuunnittelussa. Muuttuvan ja tehostuvan maankäytön alueilla tulee 



 
 

 
 

muinaismuistoihin kiinnittää erityistä huomiota. Asemakaavoitettavaksi osoitetuilla 
alueilla tulee asemakaavoituksen yhteydessä tehdä arkeologinen täydennysinventointi. 
Haja-asutusalueelle sijoittuvat muinaismuistokohteet tulee huomioida 
poikkeamispäätösten ja suunnittelutarveratkaisujen yhteydessä. Kyläalueilla (AT) tulee 
suunnittelutarveharkintamenettelystä lähettää tieto myös museoviranomaiselle.  

5. Kaikessa osayleiskaava-alueelle sijoittuvassa maankäytössä ja rakentamisessa on 
huomioitava tehdyt tärinä- ja liikennemeluselvitykset. 

Asemakaava 
Alueella on voimassa 11.1.1984 hyväksyttyä Leppälänpuhdon asemakaavaa sekä 31.5.1973 
hyväksyttyä Samulinpuiston asemakaavaa.  

Ote voimassa olevasta asemakaavasta. Alustava kaavamuutosalue rajattu punaisella. 
 

  HUVI JA VIIHDETARKOITUKSIA PALVELEVA KORTTELIALUE  

  ERILLISPIENTALOJEN KORTTELIALUE 

 



 
 

 
 

  Korttelin numero. 

          Tontin numero. 

  Tehokkuusluku, eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan. 

 Luku osoittaa, kuinka suuren osan alueesta tai rakennusalasta saa 
käyttää rakentamiseen. 

 Korttelin, korttelinosan ja alueen raja. 

 Ohjeellinen tontinraja. 

 Ohjeellinen rakennusala. 

 Istutettava alueen osa. 

 Istutettava puurivi. 

 Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää. 

 

.  

 

Alustava aikataulu ja osallistuminen 
 

Aikataulu Työvaihe 

02-03 / 2023 Valmisteluvaihe 

04-05 / 2023 Ehdotusvaihe 

8-9 / 2023 Hyväksyminen 

10 / 2023 Kaavan voimaantulo 

 

Kaavaan liittyvät asiakirjat ovat nähtävillä olojen yhteydessä esillä kaupungin kaavoitus- ja 
mittaustoimistossa, käyntiosoite Kirkkokatu 2, 85800 Haapajärvi sekä internetissä 
www.haapajarvi.fi/vireilla-olevat-kaavoitushankkeet.  

Asemakaava tehdään konsulttityönä Sweco Finland Oy:ssä. Kaavoitusta ohjaa Haapajärven 
kaupungin kaavoituksesta vastaavat viranhaltijat. Keskeiset tahot päätöksen teossa ovat Haapajärven 
tekninen lautakunta, kunnanhallitus ja kunnanvaltuusto. 

http://www.haapajarvi.fi/vireilla-olevat-kaavoitushankkeet




 
 

 
 

 

Yhteystiedot 
Haapajärven kaupunki: 

Kirjalliset mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta, asemakaavaluonnoksesta ja 
asemakaavaehdotuksesta toimitetaan postiosoitteeseen: Haapajärven kaupungin tekninen lautakunta, 
PL4, 85801 Haapajärvi tai sähköpostitse osoitteeseen haapajarvi@haapajarvi.fi. 

Haapajärven kaupunki, tekniset palvelut: 

Tekninen johtaja Jouni Laajala  

sähköposti: jouni.laajala@haapajarvi.fi  
puhelin: 044 4456 147 
 
Kaavaa laativa konsultti: 

SWECO FINLAND OY 

Kaavoitusarkkitehti Juho Peltoniemi 

sähköposti: etunimi.sukunimi(at)sweco.fi 
puhelin: 040 624 1802 

 

mailto:haapajarvi@haapajarvi.fi
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Widetek Insinööritoimisto 
Tekijä: Veli-Matti Timlin ja Markku Vuolteenaho 
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1 Lähtötiedot 
1.1 Kohde ja kohteen kuvaus 

Kaunisto 
Puistokatu 78 
85800 Haapajärvi 

Tarkastettu kiinteistö on hirsirunkoinen 1930-luvulla rakennettu rakennus. Rakennusta on laa-
jennettu 1960-luvulla. Rakennuksen alapohjarakenne alkuperäisellä osalla on tuulettuva puu-
rakenteinen alapohjarakenne ja laajennuksessa maanvarainen betonilaatta. Yläpohjarakenteet 
ovat puurakenteiset. Lämmityksenä on kaukolämmitys ja lämpö luovutetaan seinäpattereilla. 
Ilmanvaihto on koneellinen tulo/poistoilmanvaihto erillisillä tulo- ja poistoilmakoneilla.  

1.2 Tutkimuksen tilaaja 
Omistaja: Haapajärven Kiilat ry 

Tilaaja: Ilkka Heinonen 

s-posti: heinonenitap@gmail.com 

puh:  

1.3 Tutkimuksen tekijät 
Kenttätyöt tehtiin keskiviikkona 8.11.2021 klo 8.30. 

Widetek Insinööritoimisto 

RI, Veli-Matti Timlin, puh. 040 663 3934 
DI, Markku Vuolteenaho, puh. 044 741 5171 

1.4 Läsnäolijat 
Ilkka Heinonen (omistajan edustajat), Markku Vuolteenaho (Widetek), Veli-Matti Timlin (Wide-
tek) 

1.5 Tutkimuksen tehtävät ja tutkitut tilat 
Tutkimuksen tarkoituksena on selvittää rakennuksen nykyinen kunto ja korjausvelka.  

Koko kiinteistö tarkastettiin. 

1.6 Tehdyt saneeraukset  
��  

1.7 Käytettävissä olleet asiakirjat 
�� Rakennuspiirustukset (pohjakuvat, leikkauskuvat ja julkisivukuvat vuodelta 1966) 
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1.8 Käytettävissä olleet apuvälineet 
�� Pintakosteudentunnistin Gann Hydrotest LG 2 (Kalibroitu 1/2019) 

�� Purkukalustoa 

1.9 Käytettävissä olleiden apuvälineiden valmistajan ilmoittamat 
tarkkuudet 
Vaisala SHM40 -näyttölaite 

 Lämpötila välillä - �í�ì�Y�=���ò�ì���£�� 
       ± 0 °C   ± 0 %RH 

Vaisala HMP40S -mittapää 

 �>���u�‰�‚�š�]�o�����À���o�]�o�o�����ì�Y�=���ð�ì���£�� 
    �ì�Y�õ�ì���9�Z�,  ± 0,2 °C  ± 1,7 %RH 
    �õ�ì�Y�í�ì�ì���9�Z�,  ± 0,2 °C  ± 2,5 %RH 

 Lämpötila välillä - �ð�ì�Y�ì���£���U���=���ð�ì�Y�=��80 °C 
    �ì�Y�õ�ì���9�Z�,  ± 0,4 °C  ± 3,0 %RH 
    �õ�ì�Y�í�ì�ì���9�Z�,  ± 0,4 °C  ± 4,0 %RH 

Vaisala HM42 -mittapää 
 �>���u�‰�‚�š�]�o�����À���o�]�o�o�����ì�Y�=��40 °C 
    �ì�Y�õ�ì���9�Z�,  ± 0,2 °C  ± 1,7 %RH 
    �õ�ì�Y�í�ì�ì���9�Z�,  ± 0,2 °C  ± 2,5 %RH 

 Lämpötila välillä - �ð�ì�Y�ì���£���U���=���ð�ì�Y�=���ô�ì���£�� 
    �ì�Y�õ�ì���9�Z�,  ± 0,4 °C  ± 3,0 %RH 
    �õ�ì�Y�í�ì�ì���9�Z�,  ± 0,4 °C  ± 4,0 %RH 

 �>���u�‰�‚�š�]�o�����À���o�]�o�o�����=���ô�ì�Y�=���í�ì�ì���£�� 
    �ì�Y�í�ì�ì���9�Z�,  ± 0,4 °C  ± 4,0 %RH 

Gann Hydromette BL H 40 ja käsielektrodi M20 

Näytön resoluutio 0,1 %  

1.10 Rajaukset 
�� Ei rajoituksia 

1.11 Olosuhteet 
 RH  

% 
lämpötila 

°C 
abs. kost 

g/m³ 
Sääolosuhde 

Ulkoilma    Aurinkoinen 

Sisäilma     
Olosuhteet  
ennen tarkastusta 

 

Tavanomainen syys-talvi. 
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2 Yleistä tutkimuksesta 
2.1 Yleistä kosteus- ja sisäilmateknisestä kuntotutkimusraportista 

ja toimenpidesuosituksista 
Tutkimusraportin luen-
taohje 

Kuntotutkimusraportissa on esitetty korjaussuosituksia havaittujen vaurioiden ja riski-
rakenteiden korjaamiseksi. Korjaussuositukset eivät ole sellaisenaan riittäviä työohjei-
ta, vaan lähes aina vaurioiden oikean korjaamistavan määritteleminen vaatii yksityis-
kohtaisen korjaussuunnitelman laatimisen. Korjaussuunnitelman laatimisen yhteydes-
sä tarkentuu korjaustöiden laajuus. 

Toimenpiteet ja mää-
räykset 

Yleisenä lähtökohtana korjaamisessa ovat nykyiset rakennusmääräykset ja ohjeet, 
joita sovelletaan käyttötarkoituksen ja kohteen vaatimusten mukaan. Ennakoivat 
huoltotoimet ja vaurioiden korjaaminen viipymättä säästävät kustannuksia ja pitävät 
yllä rakennuksen arvoa. Mikäli tarkastuksessa on havaittu vaurioita tai puutteita, eikä 
ehdotettuihin korjauksiin ryhdytä, vaurio yleensä laajenee, korjaaminen hankaloituu 
ja korjauskustannukset kasvavat. Korjaamaton vaurio voi myös muodostaa haitan 
asumiselle tai rakennuksen käytölle. 

  

2.2 Tutkimusmenetelmät ja menetelmän kuvaus 
Tutkimuksen periaat-
teet ja käytänteet 

Tutkimus perustuu pääosin Ympäristöopas 2016, Rakennuksen kosteus- ja sisäilma-
tekninen kuntotutkimus -oppaaseen. Lisäksi tutkimuksessa on sovellettu Asumister-
veysasetuksen soveltamisohjetta sekä vanhoja, rakentamisajankohdan Rakentamis-
määräyskokoelmia.  

Kosteusmittaukset Kosteuskartoitukset on tehty pintakosteudenosoittimella, joka perustuu vertailuar-
voihin ja rakennekosteusmittaukset suhteellisen kosteuden mittarilla. Mittauskalusto 
on eritelty kohdassa 1.8.  

Muut menetelmät Lisäksi tutkimuksessa tehtiin aistinvaraisia havaintoja sisäilman laadusta sekä silmä-
määräisiä kartoituksia vuotojen ja vaurioiden varalle. 
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3 Rakennusteknisiä tietoja kohteesta 
Rakennusosa Rakenne Huomiot/rakennekuva 

Perustukset �� Betonisokkeli  

Kantava runko �� Hirsirunko alkuperäisellä osalla 
�� Puurunko laajennuksessa 

 

US 1.  

Ulkoseinärakenne  
alkuperäinen osa 

�� Sisäverhous 
�� Hirsirunko 
�� Koolaus 
�� Paneeli 

 

AP 1.  

Alapohjarakenne  
alkuperäinen osa (sali ja 
salin yhteydessä olevat 
tilat, sisääntuloaula ja 
ravintola) 

AP 2. 

Alapohjarakenne 
alkuperäinen osa (bingo-
sali, keittiö, lämmönja-
kohuone, wc-tilat ja sii-
vouskomero) 

�� Lauta 
�� Koolaus + sammal 400 mm 
�� Täytepohjan aluslauta 
�� Alapohjan kantavat palkit + tuule-

tustila 
 
 

�� Pintamateriaali (hovilaatta, laatoi-
tus, maalatu betoni) 

�� Pintabetoni 50 mm 
�� EPS-eriste 150 mm 
�� Betonilaatta 

 

  

Lämmitysjärjestelmä �� Kaukolämmitys 
�� Seinäpatterilämmitys 

 

Ilmanvaihto �� Koneellinen tuloilmakone ja  
huippuimuri, asuinsiivessä koneel-
linen tulo/poisto + LTO 

 

Pinta-alat �� Huoneistoala: 612 m² + yläkerta 
�� Kerrosala: n. 670 m² + yläkerta 
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4 Havainnot 
4.1 Rakennustekninen kuntotutkimus 

4.1.1 Ennakkotiedot 

Rakennuksen käyttö on ollut vuodesta 2020 lähtien vähäistä, sillä terveystarkastuksen mukaan 
rakenteelliset vauriot ovat olleet terveydellinen haitta käyttäjille. Rakennus on ollut lähinnä 
bingon käytössä. 

Haapajärven Kiilojen puheenjohtajan kertoman mukaan sisäilmassa on havaittu poikkeavaa ha-
jua, joka on tarttunut myös vaatteisiin. Kiinteistön tulevan käytön kannalta rakennuksen kor-
jausvelka tulisi saada kartoitettua, sillä kiinteistöön ei ole tehty aiempia laajempia tutkimuksia.  

4.1.2 Esiselvitys  

Rakennus on monin paikoin lähes alkuperäisessä kunnossa. Rakennuksen alkuperäisellä osalla 
on sali, jonka alapohjarakenne on puurakenteinen. Salin lattia on notkahtanut keskeltä salia, 
mutta notkahtamisen syytä ei ole tutkittu. 

Laajennusosassa on asunto ja lämmönjakohuone. Laajennuksen osalla katto on vuotanut use-
amman kerran ja esiselvityksen yhteydessä yläpohjan höyrynsulkumuovin päällä on runsaasti 
irtovettä. Asunnon osalla katto on vuotanut myös, jolloin on ollut epäilyksenä, että vesi on 
päässyt myös alapohjaan. Puheenjohtajan mukaan laajennuksen osa on suositeltu purettavaksi 
kokonaan, minkä vuoksi laajennus rajataan tutkimuksen ulkopuolelle rakenteellisilta havain-
noiltaan. 

Rakennuksen lämmitysjärjestelmä on kaukolämmitys ja lämpö luovutetaan seinäpattereilla. 
Lämmitysrunkoputkisto on asennettu pintaan muoviputkella (ilman kannakointeja), keittiön ja 
bingosalin osalla lämmitysputkisto ja patterit eivät ole kytkettynä. Vedet ovat päällä kartoituk-
sen ja esiselvityksen yhteydessä. 

Rakennuksen ulkoseinärakenteet alkuperäisellä osalla on hirsirunkoinen ulkoseinä. Julkisivu on 
paneloitu. Hirsirunko on verhoiltu myös sisäpuolelta.  

Rakennusteknisistä toteutuksista ei ole rakennekuvia käytettävissä, minkä vuoksi rakenteiden 
teknisistä toteutuksista ei ollut ennakkoon tarkemmin tietoa. Laajennuksesta on rakennuspii-
rustukset käytettävissä, mutta rakennekuvia ei ollut.  

4.1.3 Alapohja 

Rakennuksen alapohjarakenne alkuperäisellä osalla on puurakenteinen (AP1), joka on notkah-
tanut salin puolelta. Lattia avattiin salista (RA 1), jotta rakenteen tekninen toteutus ja notkah-
tamisen syy saataisiin selvitettyä. Alapohjassa on 40 cm koolaus ja eristyksenä on sammalta ja 
turvetta. Eristys on asennettu täytepohjalaudoituksen päälle. Eristykset poistettiin kauttaaltaan 
tutkitulta osalta. Lattianiskoissa ei ollut lahovaurion asteella olevaa vauriota, mutta rakentees-
sa oli mikrobiperäinen haju. 

Täytepohjan laudoitus poistettiin tuuletustilaan saakka. Alapohjan kantavat palkit ovat asen-
nettu ristiin, missä pääpalkki on tutkimusaukon kohdalla asennettu porakiven päälle. Pääpalkki 
on alapinnastaan lahonnut ja kivi on painunut lahon myötä puun sisälle. Pääpalkki on hyvin lä-
hellä maanpintaa. 



 
Rakennustekninen kuntotutkimus ja kustannusarvio 
Kaunisto, Haapajärvi 

 

8 
 

Pääpalkin päällä oleva sekundääripalkki on n. 25 cm maanpinnan yläpuolella. Palkin pinnassa 
on rihmastoa ja puun pinta on lahovaurioitunut.  

Tuuletustilan kautta otetuissa kuvissa voitiin havaita, että alapohjan kantavissa palkeissa on 
laajoja lahovaurioita ja puiden pinnassa on rihmastoa. Tuuletustilan maapohja on hienojakois-
ta, joka on myös kapillaarisesti kosteutta nostavaa.  

 
Kuva 1. Yleiskuva salista. 

 
Kuva 2. Salin lattian rakenneavaus. 
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Kuva 3. Yleiskuva alapohjarakenteesta. 

 
Kuva 4. Täytepohjan aluslaudoitus poistettiin tuuletustilaan saakka. 
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Kuva 5. Kantavissa palkeissa rihmastoa ja lahovaurioita. 

 
Kuva 6. Kivi on painunut lahon myötä puun sisälle. 
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Aulatilasta lattiarakenne on myös puurakenteinen, mutta tekninen toteutus varmistettiin myös 
rakenneavauksin. Alapohjassa on salin tapaan turve-eristys, joka on asennettu täytepohjan 
aluslaudan päälle. Rakenne on tehty teknisesti samalla tavalla, kun salin lattia. Alapohjassa on 
voimakas mikrobiperäinen haju. 

Täytepohjan aluslaudat poistettiin avatulta osalta. Alapohjan palkistossa on voimakas rihmasto 
puun pinnalla ja puut ovat lahovaurioituneet laajasti. Täytepohjan aluslaudoitukset ovat pai-
koin lahonneet poikki.  

Maapohja on savinen, joka on märkää. Alapohjan kantavat palkit ovat salin lattian tavoin la-
honneet, mutta lattia ei ole aulan osalta painunut.  

 
Kuva 7. Rakenneavaus aulasta. 
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Kuva 8. Yleiskuva alapohjarakenteesta. 

 
Kuva 9. Palkeissa voimakas mikrobikasvu. 
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Kuva 10. Täytepohjalaudoissa lahovaurioita. 

Varaston oven kynnyksen kautta alapohja tarkastettiin rakenneavauksin. Avauksen kohdalla 
alapohjarakenne on hieman aiemmista poikkeava. Alapohjassa on mineraalivillaa eristyksenä. 
Rakenneavauksen kautta havaittiin, että kynnyksen alla oleva hirsi on pinnastaan lahovaurioi-
tunut.  

 
Kuva 11. Rakenneavaus varaston oven kynnykseltä. 
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Kuva 12. Hirren pinta lahovaurioitunut. 

Bingosalin, keittiön, lämmönjakohuoneen, wc-tilojen ja siivouskomeron osalla alapohjarakenne 
on betonirakenteinen (AP2). Lämmönjakohuoneen edustalla olevan eteisen lattiassa on LVI-
putkistojen tarkastuskaivo, jonka kautta havaittiin, että alapohjarakenne on ns. maanvastainen 
kaksoislaatta. Pohjalaatan alapuolisista maakerroksista tai lämmöneristeestä ei saatu tarkas-
tuksessa varmuutta, mutta todennäköisesti pohjalaatta on valettu hiekan päälle. Tarkastuskai-
vossa pohjalaatan päälle on asennettu bitumisively tai vastaavaa. Pintakosteuden tunnistimella 
tutkittaessa pohjalaatassa havaittiin kohollaan oleva kosteusarvoja, joka osaltaan viittaa maa-
kosteuteen. 

 
Kuva 13. LVI-putkistojen tarkastuskaivo 
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Kuva 14. Alapohjarakennetta bingotilassa 

4.1.4 Ulkoseinä 

Ulkoseinärakenteen kuntoa kartoitettiin ulkokautta julkisivuverhousta purkamalla alaosastaan. 
Ulkoseinässä syöksytorvien kohdilla havaittiin paikoin selviä kosteusvaurioita julkisivuverhouk-
sessa, minkä seurauksena paneelit ovat lahovaurioituneet.  

Etupihan puolelta julkisivua avattiin molemmista päädyistä. Vasemman puoleisessa päädyssä 
paneelin pinnassa on roiskevesien aiheuttamaa vauriota. Paneloinnin taustalla on ohut rima, 
jolla paneelin tausta on tuulettuva. Koolauksen ja hirren välissä on tuulensuojapahvi. Räystäs-
kourun kohdalla alimmassa hirressä on lahovaurioita.  

Oikean puoleisessa päädyssä sokkeli tulee julkisivulinjan ulkopuolelle, jolloin sadevesi pääsee 
sokkelin päälle. Vesi on vaurioittanut panelointia ja koolausta, mutta laajoja lahovaurioita hir-
ressä ei havaittu. Sokkelin pinta on haljennut, mikä viittaa heikkoon betonin laatuun. Hirren 
yläpinta on hyvin lähellä maanpinnan tasoa; n. 15 cm maanpinnan yläpuolella. 
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Kuva 15. Ulkoseinän vasen pääty. 

 
Kuva 16. Paneeli tausta tarkastettiin paneelit poistamalla. 
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Kuva 17. Lahovaurioita alimmassa hirsikerrassa. 

 
Kuva 18. Oikean puoleinen nurkkaus. 
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Kuva 19. Sokkeli tulee julkisivun ulkopuolelle. 

 
Kuva 20. Sokkeli on halki. 
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Etupihalta katsottuna oikean puoleisen päädyn julkisivuverhouksessa on laajempia vaurioita 
myös ylempänä seinää syöksytorven taustalla. Syöksytorvessa ei havaittu vuotoja, mutta 
aiemmista vuodoista ei ole tietoa. Räystäskourut ovat tehty jalkaränneillä, eli kourut ovat in-
tegroitu vesikattoon. Jalkarännien tiiveyttä ei voitu tarkastaa katon liukkauden vuoksi.  

Julkisivuverhousta purettiin molempien syöksytorvien taustalta n. 1 metriä alareunasta ylös-
päin. Hirsirunko syöksytorvien taustalta on selvän mikrobikasvun peitossa ja hirren pinta on 
täysin märkä.  

Vettä on päässyt seinän sisälle, mutta vuodon syystä ei ole tarkemmin tietoa. Näkyviä merkkejä 
syöksytorvien vuodoista ei havaittu.  

 
Kuva 21. Yleiskuva oikeanpuoleisesta päädystä. 
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Kuva 22. Syöksytorven taustalla hirsirunko on märkä. 

 
Kuva 23. Hirren pinnassa rihmastoa. 
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Kuva 24. Seinä avattiin myös toisen syöksytorven alta. 

 
Kuva 25. Hirressä vaurioita. 
























































































